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Kære forældre

Godt i gang
Vi er kommet RIGTIG godt i gang med skoleåret. Vi er glade for jeres unge mennesker og 
nyder at have dem hos os – at arbejde med dem, udfordre dem 
og være sammen med dem. 

Sundhedsdag og valgfagsdage 
Onsdag i denne uge havde vi sundhedsdag, hvor vi satte kost- og motionsvaner på 
dagsordenen fra morgen til aften. I den forbindelse har vi iværksat en slikfri måned, som 
størstedelen af eleverne har valgt at deltage i. Ellers har de første uger været præget af 
almindelig undervisning. Allerede i næste uge brydes skemaet dog op til fordel for 
valgfagsdage. Til valgfagsdagene har de unge mulighed for fra morgen til aften i to hele 
dage, at beskæftige sig med et af deres ønskefag. 

Stafet for Livet
I den forestående weekend deltager vi som skole i Kræftens Bekæmpelses arrangement 
”Stafet for Livet”, som afholdes i byparken i Rønde. Omkring halvdelen af eleverne har 
valgt at deltage, og vi sætter lørdag morgen et stort telt op, hvor alle kan holde til i det 
døgn stafetten varer. Vi er rigtig glade 
for, at så mange har valgt at bruge weekenden på dette arrangement, hvor kræftsagen 
er omdrejningspunkt for en masse spændende aktiviteter.

Efterskolernes Dag
Søndag d. 26. september, i tidsrummet 10 – 17, inviterer vi kommende og nuværende 
elevers familie og venner på besøg. Denne dag er der Åbent Hus på alle landets 
efterskoler, og i den forbindelse vil der hos os være forskellige aktiviteter, kaffe og 
mulighed for rundvisning. Omkring middag sælges frokost, hvorfra overskuddet går til 
Kirgistan.
Vi synes, det er en god mulighed for, at de unge kan vise deres værelser og skolen frem 
og være vært ved en kop kaffe, så fyld bilen op og kig indenfor. Alle elever er her, og i 
perioder skal de hjælpe med afviklingen af dagens program, så det er en god ide at 
aftale med de unge, hvornår det passer dem bedst at få besøg.

Samtale med kontaktlæreren og foredrag med Søren Lynge
I er hermed inviteret til en samtale med kontaktlæreren torsdag d. 30. september. 



Vi vil bede jer aftale med jeres søn eller datter hvornår – og om - det kan passe ind i 
jeres program. Aftalen om tidspunkt træffes med kontaktlæreren. Efterfølgende vil 
jeres søn/datter melde tilbage, hvornår det kan lade sig gøre at holde samtalen. 

Vi starter samtalerne fra kl. 13.30 og kører på til kl. 19.30. Undervejs serveres der kaffe 
og fra kl. 16.30 – 17.45 er der foredrag for alle elever og forældre med 
ungdomskonsulent Søren Lynge fra www.ungdomsproblemer.dk. Søren Lynge vil snakke 
om unge og identitet.  Hvis det er helt umuligt at komme denne dag, kan det lade sig 
gøre at aftale et andet tidspunkt eller evt. en telefonsamtale i stedet. Vi beder om, at 
der er lavet aftaler med kontaktlæreren senest fredag d. 24. september. Efter 
samtalerne denne torsdag har eleverne forlænget weekend til søndag d. 3. oktober kl. 
22.00.

Obligatorisk selvvalgt opgave
Fredag d. 8. oktober introducerer vi arbejdet med den obligatorisk selvvalgte opgave 
(OSO) i 10. Klasse. Eleverne i 10. klasse skal arbejde med OSO i løbet af efteråret – 
specielt i uge 44 og 45 - og helt frem til d. 10. november, hvor det færdige produkt skal 
fremlægges. Fredag d. 29. oktober har vi OSO-dag, hvor 10. klasserne har lejlighed til at 
komme i dagspraktik eller på anden vis arbejde med deres opgaver.

Kirgistandage
Endelig vil vi gerne pege på et adventsarrangement på skolen fredag d. 26.november. 
Her holder vi faglige samtaler og julemarked, hvor vi sælger diverse adventsting, som 
eleverne har lavet til fordel for Kirgistan, som er et af skolens humanitære projekter.

Hjemmesiden
Vi forsøger løbende at holde hjemmesiden opdateret med billeder, så vil I følge lidt med 
i livet her i Rønde, kan I gøre det på www.rhe.dk. Lige nu kan I bl.a. opleve Victors 
billedserie fra sundhedsdagen.

Natteuro
Som malurt i bægeret må vi fortælle, at vi i den første uge af skoleåret oplevede nogle 
elever, som havde meget svært ved at overholde skolens regler i forhold til sengetiderne 
og det, at forblive på deres områder efter godnat. Vi har haft en snak med de 
pågældende elever og deres forældre. Det er af afgørende betydning for alle, at man på 
skolen kan føle sig tryg – også om natten. Vi forventer at problemet er løst, ellers tager 
vi hånd om det igen.

Vi glæder os til at se jer igen.

Med venlig hilsen

Birthe Diederich og Gorm Skovsgaard, Efterskoleledere

Vedlagt invitation til Efterskolernes dag
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